
1 
 

Dodatek č. 12 
ke smlouvě č. 448/2002  

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. město Orlová 
 se sídlem:  Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně 
 zastoupené:  Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou  města 
 IČO:   00297577 
 DIČ:   CZ00297577, je plátcem DPH 
 bankovní spojení:  ČSOB a.s. 
 číslo účtu:  103957163/0300 
 (dále jen objednatel) 
        
      a 
 
2.   Hřbitovní správa, spol. s r. o. 
 se sídlem:  Klášterní 77, 735 11 Orlová - Město 
 zastoupena:   Jaroslavem Doffkem, jednatelem 
                                               Zuzanou Doffkovou, jednatelem     
 IČO:    62304003    
 DIČ:    CZ62304003 
       Bankovní spojení: 
       Číslo účtu: 
       (dále jen správce) 
 
(společně dále označovány jako „smluvní strany“) 
 

II. 
Předmět dodatku 

 
Smluvní strany se dohodly na znění tohoto dodatku č. 12, který: 
 
 Mění čl. I – „Smluvní strany“, - zastoupení  společnosti, který nově zní: 

 
Zastoupena: Jaroslavem Doffkem, jednatelem 

                          Zuzanou Doffkovou, jednatelem 
 

 Mění čl. III. – „Správce pohřebiště je povinen a oprávněn zejména“, odst. 6., který 
nově zní: 

 
6. Vést evidenci související s provozováním veřejného pohřebiště v rozsahu dle ustanovení 

§ 21, odst. 1 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví. Pro tuto evidenci využívat pasport 
hřbitova zpracovaného na geoportále, dostupného na https://orlova.obce.cz/#/, případně 
1x za 14 dnů odesílat aktualizovaná data zástupci města. 
Současně je povinen udržovat aktuální plán pohřebiště s vedením evidence volných 
hrobových míst. Zájemcům o uzavření nájemní smlouvy je povinen na jejich žádost nechat 
nahlédnout do plánu pohřebiště a evidence volných míst. Účastníci projednají a rozhodnou 
o uložení, případné skartaci staré, neúplné nebo neaktuální evidence hrobových míst. 

 
 Doplňuje čl. III. - „Správce pohřebiště je povinen a oprávněn zejména“ o nový odst. 

12., který zní takto: 



2 
 

12. V případě, že budou provozní náklady za příslušný kalendářní rok vyšší než součet    
zálohových plateb poskytnutých v příslušném kalendářním roce na základě smlouvy o 
provozování veřejného pohřebiště, podá příjemce žádost o úhradu provozní ztráty se 
zdůvodněním, a to po ročním vyúčtování, adresovanou zastupitelstvu města, s uvedením 
příčin této provozní ztráty. 
Město Orlová si vyhrazuje provést úhradu této provozní ztráty až po odsouhlasení na základě 
závěrů veřejnosprávní kontroly. Doplatek je splatný do 30 dnů po schválení na nejbližším 
zasedání zastupitelstva města. Úhrada provozní ztráty bude provedena nejdříve za rok 2021. 
 
V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 

 
 

III. 
Závaznost, platnost a účinnost 

 
1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejích uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst.1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv ve znění pozdějších předpisů). Město Orlová tuto smlouvu zašle 
správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího 
uzavření. 
 
2. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“). V případě 
porušení povinností vyplývajících z GDPR odpovídá za tato porušení ta ze smluvních stran, 
jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR došlo. Smluvní strany souhlasí s uvedením 
osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání 
se smlouvou obsahující osobní údaje bude odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR. 

3. Doložka platnosti právního jednání dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 
O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Orlová usnesením č. 647/26. ze dne 
20.06.2022. 
 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží jeden stejnopis. 

 
 
V Orlové dne:        V Orlové dne: 
 
  
 
 
……………………………….…                                        ……………………………….          
     Mgr. Miroslav Chlubna                   Jaroslav Doffek 
               starosta města                                       jednatel   
 
 
 
                                                                                       
                                                                                         …………………………………. 
                                                                                                Zuzana Doffková 
                                   jednatel 


